
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV)  
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

      

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

VISTO il D.M. n. 123 del 27/03/2000 concernente regolamento recante norme sulle 

modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste 

dagli articoli 1,2,6, e 11 della legge 3 maggio 1999 n. 124;  

VISTO il decreto-legge 3 luglio 2001 n. 255 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

333/2001;  

VISTA    la legge n. 143 del 4/06/2004 e, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia di 

graduatorie permanenti”;  

VISTA la legge n. 296 del 27/12/2006 e, in particolare, l’art 1 comma 605 lettera c) che ha 

trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art. 1 del decreto-legge 7 aprile 

2004 n. 97 convertito, con modificazioni, dalla legge 4 giugno 2004 n. 143, in 

graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del Personale docente ed educativo valide per il triennio 2014/2017; 

 VISTI l’Ordinanza Consiglio di Stato – Sezione Sesta n. 1460 del 22/04/2016 e il 

successivo Decreto 3219/2016 (R.G. n. 545/2016) che hanno riformato l’Ordinanza 

del TAR Lazio n. 4933/2015 (RG n. 12527/2014); 

VISTA l’Ordinanza cautelare del TAR Lazio Sez. Terza bis n. 7105/2016 (Reg. Ric. n. 

10265/2016), con la quale si ordina l’inserimento con riserva di parte ricorrente 

nelle GaE, ferma ed impregiudicata ogni decisione in sede di merito; 

VISTO il D.M. 374 del 24 Aprile 2019, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio scolastico 

2019/2022; 

VISTA la nota M.I. prot. n. 13901 del 03.06.2020, con cui l’Amministrazione centrale ha 

fatto pervenire indicazioni circa il Contenzioso seriale concernente l’inserimento in 

GaE dei docenti in possesso di diploma magistrale conseguito ante a.s. 2001/02 in 

cui è stato precisato che “l’Amministrazione non sia tenuta ad attendere il 

passaggio in giudicato della sentenza sfavorevole per conformarsi alle relative 

statuizioni, essendo la sentenza immediatamente esecutiva, salvo il caso della sua 

eventuale sospensione”; 

VISTO il D.M. 60 del 10 Marzo 2022, recante disposizioni per l’aggiornamento delle 

Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per il triennio 

scolastico 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025; 

 

 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV)  
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

 

 

VISTO il D.M. 37 del 29 Febbraio 2024, concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il biennio 2024 - 26; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 3618 del 12/06/2024 di pubblicazione delle 

graduatorie provinciali provvisorie relative al personale docente ed educativo, 

valide per il biennio 2024/25 e 2025/26; 

PRESO ATTO della collocazione della ricorrente Delio Adele nelle GAE provvisorie 

sopraindicate per la provincia di Vibo Valentia nella graduatoria scuola 

dell’infanzia in posizione n. 75 con punteggio 19 e nella graduatoria scuola 

primaria in posizione n. 27 con punteggio 31, inserita per entrambe le posizioni con 

riserva T per ricorso pendente; 

CONSIDERATO che la ricorrente Delio Adele, in possesso di diploma magistrale abilitante 

conseguito fino all’a. s. 2001/2002, è stata inserita cautelarmente, in esecuzione 

della sopracitata Ordinanza, nelle GaE di scuola d’Infanzia e Primaria nelle more 

della fissazione dell’udienza per la trattazione del merito; 

VERIFICATO che la ricorrente era originariamente inserita nelle GaE di Scuola dell’Infanzia 

e Primaria della Provincia di Roma valide per gli anni 2014/2018 con ricorso R.G. 

10265/2016, e che ha trasferito la propria posizione nelle GaE della Provincia di 

Vibo Valentia in occasione dell’aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento 

del personale docente ed educativo di cui al D.M. 37/24; 

VISTO il Decreto del TAR Lazio (Sezione Terza Bis) n. 6013/2022 (R.G. 10265/2016), 

con il quale è stato dichiarato estinto per perenzione il ricorso R.G. 10265/2016; 

VISTA la nota ministeriale prot. 13901 del 03 giugno 2020, con cui l’amministrazione 

centrale ha fatto pervenire indicazioni circa il contenzioso seriale concernente 

l’inserimento in GaE dei docenti in possesso di diploma magistrale conseguito ante 

a.s. 2001/02; 

CONSIDERATO che il sopracitato inserimento in GaE è stato disposto con espressa riserva 

di procedere all’immediato depennamento dalle graduatorie di pertinenza nel caso 

di esito favorevole all’amministrazione nel merito; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al succitato provvedimento giurisdizionale, disponendo 

il depennamento dei docenti ricorrenti in esso richiamati ed inseriti con riserva 

nelle graduatorie ad esaurimento della scuola dell’infanzia e primaria della 

provincia di Vibo Valentia; 

 

 

 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV)  
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

 

 

RITENUTO che trattasi di provvedimento a contenuto vincolato per il quale non trova 

applicazione la comunicazione di avvio del procedimento amministrativo né 

tantomeno la comunicazione del preavviso di rigetto ai sensi degli artt. 7 e ss. L 

241/90;  

CONSIDERATO di dover dare applicazione al suddetto Decreto; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Per le motivazioni espresse in premessa, il depennamento dell’aspirante diplomata 

magistrale Delio Adele dalle graduatorie ad esaurimento di scuola dell’Infanzia e 

Primaria della Provincia di Vibo Valentia, nonché dalle relative Graduatorie di istituto 

di I fascia, con decorrenza immediata ed effetto retroattivo, con eventuale effetto sul 

contratto di lavoro. 

Art.2 L’amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali 

integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Art.3 Per effetto della legge sulla privacy il presente provvedimento non contiene dati 

personali e sensibili alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati l’interessato o i 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla 

normativa disciplinante la materia dell’accesso agli atti. 

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio 

con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì  

 

 
 

 

 

 

All’Albo on line del sito web 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia di Vibo Valentia 

 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-06-13T16:32:24+0200


		2024-06-14T15:53:18+0200
	protocollo




